
PROTOKÓŁ NR VIIIN.2017 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 11kwietnia2017 roku. 

 
Początek  godz. 14.33 

Zakończenie godz. 14.56 
 

W Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  

uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 100%  składu radnych. 

Sesja Nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności radnychstanowi załączniki Nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad1.Otwarcia VIIINadzwyczajnej Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 

Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy i  odczytał porządek obrad. 

 

Ad2. Przewodniczący Rady stwierdził kworum w związku z czym obrady i 

podejmowane uchwały będą prawomocne.  
 

Ad3. Protokółz XVIIII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad4.Przyjęcie opinii w sprawie poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta 

stołecznego Warszawy.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na powyższym projektem opinii.  

 

Radny Mirosław Sobczak powiedział, że chciałby zapoznać się z projektem 

ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy.  

Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że projekt ustawy o którym mowa 

jest dostępny na stronie internetowej Sejmu. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy powiedział, że Rada Miejska powinna 

wyrazić i przedstawić swoje zdanie w tej sprawie przyjmując opinię.  

 

Radny Waldemar Sitek spytał, w jaki sposób przebiegają konsultacje w 

Gminie Tłuszcz. 

Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że w Gminie Tłuszcz nie były 

przeprowadzane konsultacje projektodawcę .Na stronie internetowej jest 

dostępna ankieta, jednak dotyczy ona jedynie mieszkańców Gmin, które w 

projekcie ustawy miałyby wejść w skład aglomeracji.  
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Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy powiedział, że mimo iż projekt ustawy 

metropolitarnej wyłącza z niej Gminę Tłuszcz, Rada Miejska powinna wyrazić 

swoje zdanie.  

 

Radny Mirosław Sobczak powiedział, że Radni powinni w tym temacie jasno 

wyrazić swoje stanowisko.  

 

Burmistrz Paweł Bednarczyk odczytał treść opinii.  

 

Radny Adam Wojtyra powiedział, że podjęcie decyzji w tej sprawie powinno 

zostać rozpoczęte od referendum i wysłuchania woli mieszkańców.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w tej chwili na przeprowadzanie 

referendum jest za wcześnie, gdyż ustawa metropolitalna jest jeszcze na etapie 

zmian.  

 

Burmistrz Tłuszcza powiedział, że 14 kwietnia mija termin prowadzenia 

konsultacji i wyrażenia zdania. Ponadto, według szacunków koszt 

przeprowadzenia referendum wyniesie ok. 35 tys. zł. Dodał, że zależności 

Miasta i Gminy Tłuszcz od Warszawy są ogromne, mieszkańcy dojeżdżają do 

stolicy do pracy oraz szkoły i związki powinny zostać utrzymane.  

 

Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że mieszkańcy sygnalizowali mu 

potrzebę, aby Rada Miejska wypowiedziała się w tej sprawie.  

 

Radna Katarzyna Sadurska powiedziała, że Rada Miejska powinna wyrazić 

swoje zdanie, aby jej opinia została wzięta pod uwagę. 

 

Radna Grażyna Krupa powiedziała, że taka opinia powinna zostać 

poprzedzona konsultacjami społecznymi, a zdania w tej sprawie są podzielone.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że takie konsultacje przeprowadził w 

swoim okręgu wyborczym.  

 

Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że Gmina Tłuszcz powinna zrobić 

wszystko, aby znaleźć się w aglomeracji warszawskiej, a stanowisko 

mieszkańców wstępnie jest znane z referendum przeprowadzonym                   

w 1995 roku. Przyłączenie Gminy Tłuszcz do metropolii może wpłynąć 

jedynie pozytywnie na rozwój naszego terenu.  

 

Radny Waldemar Sitek powiedział, że w tej sprawie nie ma zarządzeń 

wykonawczych, co utrudnia podejmowanie decyzji.  
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Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że w przypadku nie wejścia Gminy 

Tłuszcz w skład metropolii, powinien zostać tu utworzony nowy powiat ze 

względu na swoje centralne położenie.  

 

Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że podjęcie opinii służy pokazaniu, 

że zależności między Gminą Tłuszcz, a Warszawą są bardzo duże, a jeśli 

doszłoby do likwidacji powiatu wołomińskiego mieszkańcy Gminy Tłuszcz 

powinni mieć lepsze warunki życia. Zwrócił się do Radnych z prośbą o 

przekazywanie ewentualnych uwag w tym zakresie.  

 
Rada Miejska w Tłuszczu 12 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi” 

przyjęłaOpinię Nr 1/2017  w sprawie poselskiego projektu ustawy o ustroju 

miasta stołecznego Warszawy, załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad5.Zamknięcia obrad VIIINadzwyczajnej SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu 

dokonał Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 
Protokołowała:Aleksandra Borowa 

 

 
 

 

 

 

 

 


